DECRETO N2 2.272/$2, de 08 de novembro de 1982.

Concede Auxílio a Entidade.

O PPEPEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DOSUL,no

uso de suas atribuições legais;

Artigo is - É concedido um auxílio no mon

tante de ($10.000,00(dez mil cruzeiros), para CPM da ESCOLA JOR

GE EICHEMBERG de Linha Branca - 52 distrito, para custeio de
despesas da mesma.

Artigo 22 - A despesa decorrente ao artigol2,

correrá a contar do código n2 0201.08750312.039-3.2.3.1. - Sub
venções Sociais, constante do Orçamento Programa de 1982.

Artigo 3s-Revogam-se as disposições era con
trário •

Gabinete do Prefeito, 08 de novembro de 1982

Registre-se, publique-se

e cumpra-se.

Fernandes Bártholom

Secretário Municipal ák/Administração.

Frantz

eito